
1 

  
Město Jaroměř 

US-2023.02.08-RM  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0085-04-2023-TAJ-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0086-04-2023-TAJ-RM  (TAJ-0007-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 25.01.2023 

do 02.02.2023 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0087-04-2023-TAJ-RM  (TAJ-0008-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 02.02.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0088-04-2023-TAJ-RM  (TAJ-0009-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 02.02.2023 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0089-04-2023-OPF-RM  (OPF-0005-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit smlouvu č. OST/OPF-0071/2023 na poskytnutí zápůjčky z Fondu 

rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře za účelem modernizace rodinného domu ve 

výši 300.000,00 Kč, uzavíranou mezi Městem Jaroměř a J.C., E.C.    

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0090-04-2023-OPF-RM  (OPF-0005-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit zástavní smlouvu č. OST/OPF-0075/2023 k poskytnuté zápůjčce dle 

smlouvy OST/OPF-0071/2023 ve výši 300 000,00 Kč, uzavíranou mezi Městem Jaroměř a J.C, 

E.C.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0091-04-2023-OPF-RM  (OPF-0006-2023-RM) 

RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Jaroměře za rok 2022, 

vyhotovený dne 25.1.2023 společností NEXIA AP a. s., IČO 48117013, dle přílohy materiálu 

OPF-0006-2023-RM.     

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 

 



2 

0092-04-2023-OPF-RM  (OPF-0006-2023-RM) 

RM doporučuje ZM uložit úkol vedoucím organizačních útvarů města, postupovat v budoucnu tak, 

aby bylo zajištěno včasné vkládání aktuálních informací na Profil zadavatele veřejných zakázek a 

aby byla zajištěna pravidelná průběžná kontrola stavu zveřejněných zakázek. Úkol uložit trvale. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0093-04-2023-OPF-RM  (OPF-0007-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 dle 

přílohy č. 1 materiálu OPF-0007-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0094-04-2023-OOVV-RM  (OOVV-0001-2023-RM) 

RM schvaluje připojení města Jaroměře k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet", a to vyvěšením 

vlajky Tibetu dne 10.03.2023 na hlavní budově MěÚ v Jaroměři.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0095-04-2023-OSKT-RM  (OSKT-0004-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 

pro spolky a pobočné spolky na základě žádostí na účel určený poskytovatelem v programech pro 

poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře:  

1. Program č. OSKT-2023-01-MLADEZ – Podpora celoroční činnosti mládežnických 

organizací v roce 2023 spojená s využitím volného času dětí a mládeže vyjma sportovních 

organizací; 

2. Program č. OSKT-2023-01-SPORT – Podpora celoroční činnosti sportovních organizací v 

roce 2023; 

3. Program č. OSKT-2023-01-ZAJEM – Podpora celoroční zájmové činnosti v roce 2023 

spojená s využitím volného času vyjma sportovních a mládežnických organizací; 

dle tabulky s názvem „ZM: DOTACE – PROGRAMY 2023", která je součástí materiálu č. 

OSKT-0004-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0096-04-2023-OMM-RM  (OMM-0001-2023-RM) 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NJM/OMM-0022/2023 mezi Městem Jaroměř a firmou 

DEKONTA, a.s., IČO: 25006096, Sídlo: č.p. 109, 273 42 Dřetovice, jejíž předmětem je krátkodobý 

pronájem pozemku o výměře 1 764 m2, parc. č. 3668/2, k. ú. Jezbiny, k vrtným pracím za účelem 

umístění dvanácti průzkumných sond ke zjištění kontaminačního mraku, a to za nájemné ve výši 1 

000,00 Kč, dle předloženého materiálu č. OMM-0001-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0097-04-2023-OMM-RM  (OMM-0016-2023-RM) 

RM schvaluje výjimku z právního předpisu č. 8 na část akce "EVAKUAČNÍ VÝTAH č.p. 780, 

ulice J. ŠÍMY, JAROMĚŘ – požárně bezpečnostní řešení (dodávka a montáž protipožárních 

dveří)“, akce bude zadána spol. StaDa CZ s.r.o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, PSČ 13 000 Praha 

3 – Žižkov, IČ: 26005051, cena dle nabídky činí 340 670,- Kč bez DPH, dle mat. 

OMM-0016-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

0098-04-2023-OMM-RM  (OMM-0016-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0006/2023 mezi Městem Jaroměř a společností StaDa 

CZ s.r.o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, PSČ 13 000 Praha 3 – Žižkov, IČ: 26005051, jejímž 

předmětem je dodávka a montáž protipožárních dveří v rámci akce "EVAKUAČNÍ VÝTAH č.p. 



3 

780, ulice J. ŠÍMY, JAROMĚŘ – požárně bezpečnostní řešení“, za cenu 340 670,- Kč bez DPH, dle 

mat. OMM-0016-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0099-04-2023-OMM-RM  (OMM-0024-2023-RM) 

RM schvaluje udělení souhlasu Města Jaroměře s podpachtem pozemku parc. č. 459 o výměře 20 

511 m2 v k. ú. Josefov u Jaroměře, pro současného pachtýře společnost Agro Jaroměř spol. s r.o., 

IČO: 47470186, Rožnov čp. 11, okr. Náchod a společnost Brutal Assault Agency s.r.o., IČO: 

24198161, Na Harfě 916/9a, Vysočany, 190 00 Praha 9, pro účely využití předmětné části pozemku 

k zajištění zázemí během hudebního festivalu Brutal Assault Agency s.r.o., a to na dobu od 

9.8.2023 do 13.8.2023, dle materiálu č. OMM-0024-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0100-04-2023-OMM-RM  (OMM-0037-2023-RM) 

RM schvaluje ukončení provozu Ubytovny v ul. U Mlýna č.p. 228, Jaroměř, která slouží pro 

ubytování uprchlíků z Ukrajiny, a to ke dni 31.8.2023, dle materiálu č. OMM-0037-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0101-04-2023-OMM-RM  (OMM-0037-2023-RM) 

RM ruší Ubytovací řád Městského penzionu, U Mlýna 228, Jaroměř - Josefov, a to s účinností k 

31.8.2023, dle materiálu č. OMM-0037-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0102-04-2023-OMM-RM  (OMM-0037-2023-RM) 

RM ruší Provozní řád ubytovacích služeb "penzion U Mlýna" ul. U Mlýna č.p. 228, Jaroměř 3, a to 

s účinností k 31.8.2023, dle materiálu č. OMM-0037-2023-RM.     

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0103-04-2023-OMM-RM  (OMM-0038-2023-RM) 

RM schvaluje Záměr pronájmu č. 3/2023, jehož předmětem jsou nebytové prostory na pozemku 

parc. č. 127, v 1. NP o výměře 53,49 m2 v budově č. p. 6 na ul. Lidická, k. ú. Josefov u Jaroměře, 

za účelem skladování, způsob skladování musí být v souladu s protipožární ochranou, dle 

předloženého materiálu č. OMM-0038-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0104-04-2023-OMM-RM  (OMM-0039-2023-RM) 

RM schvaluje Záměr pronájmu č. 1/2023, jehož předmětem je celkem 1 m2 na pozemku o výměře 1 

764 m2 na parc. č. 3668/2 v k. ú. Jezbiny, za účelem umístění průzkumných a odběrových sond ke 

zjištění kontaminačního mraku, dle předloženého materiálu č. OMM-0039-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0105-04-2023-OMM-RM  (OMM-0040-2023-RM) 

RM schvaluje souhlas s umístěním sídla nově vznikající právnické osoby - společnosti Praktik 

Jaroměř s.r.o., a to v budově městské polikliniky na adrese Dr. Ed. Beneše č. p. 191, v k. ú. 

Jaroměř, v obci Jaroměř, která je v majetku města Jaroměř, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0040-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0106-04-2023-OMM-RM  (OMM-0041-2023-RM) 

RM schvaluje Odpisový plán města Jaroměř pro rok 2023, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0041-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



4 

 

0107-04-2023-OMM-RM  (OMM-0042-2023-RM) 

RM schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 406/1, k.ú. Jaroměř, o výměře cca 120 m2, dle 

předloženého materiálu OMM-0042-2022-RM, neboť tato část pozemku je pro město nepotřebná.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0108-04-2023-OMM-RM  (OMM-0043-2023-RM) 

RM schvaluje hodnocení nabídek a jejich výsledné pořadí v rámci výběrového řízení na akci 

„Výměna bojlerů v městských bytech", dle materiálu č. OMM-0043-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0109-04-2023-OMM-RM  (OMM-0043-2023-RM) 

RM schvaluje pana Václava Bartoše, IČ: 72806559, s nabídkovou cenou 331.829,- Kč bez DPH, 

jako uchazeče s nejvýhodnější nabídkou na akci: „Výměna bojlerů v městských bytech", dle 

materiálu č. OMM-0043-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0110-04-2023-OMM-RM  (OMM-0043-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0074/2023 mezi městem Jaroměř a panem Václavem 

Bartošem, IČ: 72806559, na akci „Výměna bojlerů v  městských bytech", jejíž předmětem je 

výměna 27 ks elektrických ohřívačů vody, za celkovou cenu 331.829,- Kč bez DPH, s 

předpokládaným termínem dokončení díla do 4 měsíců ode dne předání, dle materiálu č. 

OMM-0043-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0111-04-2023-OMM-RM  (OMM-0044-2023-RM) 

RM schvaluje výsledné pořadí nabídek v rámci výběrového řízení na zhotovitele díla 

„Rekonstrukce rozvodů vody a ventilů vytápění v 1.NP budovy čp. 84 v ulici Národní v Jaroměři“. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0112-04-2023-OMM-RM  (OMM-0044-2023-RM) 

RM schvaluje společnost VK INVESTING s.r.o., Moravská 205, 551 01 Jaroměř, IČ 49287851 

jako uchazeče s nejvýhodnější předloženou nabídkou v rámci výběrového řízení na zhotovitele díla 

„Rekonstrukce rozvodů vody a ventilů vytápění v 1.NP budovy čp. 84 v ulici Národní v Jaroměři“. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0113-04-2023-OMM-RM  (OMM-0044-2023-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0072/2023 mezi městem Jaroměř a společností VK 

INVESTING s.r.o., Moravská 205, 551 01 Jaroměř, IČ 49287851, jejímž předmětem je zhotovení 

díla „Rekonstrukce rozvodů vody a ventilů vytápění v 1.NP budovy čp. 84 v ulici Národní v 

Jaroměři“, za celkovou cenu ve výši 596 092,35 Kč bez DPH. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0114-04-2023-OMM-RM  (OMM-0045-2023-RM) 

RM schvaluje ustanovení opatrovníka, respektive pověření k zastupování města Jaroměř při 

právních jednáních, pana Jana Žílu, vedoucího odboru majetku města, dle vydaného Usnesení 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. KUKHK-37709/DS/2022-8 (Pr) ze dne 09.01.2023, a 

to dle materiálu č. OMM-045-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



5 

0115-04-2023-OMM-RM  (OMM-0046-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

města Jaroměře s názvem Oživení pevnosti Josefov – zajištění udržitelnosti projektu pro rok 2023, 

č. OMM-2023-01-OPJ Klubu Vojenské Historie Brendy - Josefov, z.s. ve výši 700.000,- Kč a 

Umělecké kolonii Bastion IV, z.s. ve výši 680.000,- Kč dle materiálu č. OMM-0046-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0116-04-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0003-2023-RM) 

RM schvaluje přidělení bytu zvláštního určení paní Š. K., dle materiálu OSVZ-0003-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0117-04-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0004-2023-RM) 

RM schvaluje podání žádosti městem Jaroměř na MPSV ČR o poskytnutí transferu ex-ante ze 

státního rozpočtu obcím s rozšířenou působností a hl. m. Praze na financování výkonu přenesené 

působnosti státu v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve výši 4 736 400,-Kč, pro rok 2023, dle 

materiálu OSVZ-0004-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0118-04-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0005-2023-RM) 

 RM schvaluje podání dokumentu „Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na projekty obcí v rámci 

systému výzev na výdaje realizované v projektech obcí na podporu integrace držitelů dočasné 

ochrany na lokální úrovni v roce 2023“, dle materiálu OSVZ-0005-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0119-04-2023-OINF-RM  (OINF-0002-2023-RM) 

RM schvaluje udělení Plné moci Ing. Václavu Lepšovi, IČ 45589976, za účelem přebírání dat z 

Katastrálního úřadu v Náchodě, platné pro rok 2023 dle mat. č. OINF-0002-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0120-04-2023-PS-RM  (PS-0002-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu č. OST/PS-0081/2023 na přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

ve výši 3.152.670,- Kč, dle materiálu č. PS-0002-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 4. jednání RM. 

 

 

 

........................................  

Bc. Jan Borůvka v.r. 

........................................ 

Milan Libich v.r. 

starosta  člen Rady města  
    


